PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS– MG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 002/2024

10ª RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Montes Claros - MG, por meio de seu Prefeito, o senhor Guilherme Augusto
Guimarães De Oliveira, torna público a seguinte retificação:

1. Fica estabelecida a publicação do espelho das redações. Nesse sentido, ficam incluídos no

Cronograma de Datas os prazos para a apresentação de recursos contra as redações e contra os

títulos.

2. Em decorrência dessa inclusão, ficam ANULADOS todos os recursos apresentados no período de

14/01/2025 a 16/01/2025, referentes aos CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR.

3. Adicionalmente, ficam excluídos os arquivos referentes ao Resultado Preliminar dos cargos de

Nível Superior publicados no dia 13/01/202.

4. Fica estabelecido um NOVO CRONOGRAMA DE DATAS, exclusivamente para os cargos de

NÍVEL SUPERIOR.

5. Fica alterada a redação do os itens 13, 13.1, 13.2, 14 e 14.1 do Cronograma de Datas, onde se

lê: “Agrupamento 1 e Agrupamento 2”, leia-se: “Cargos de Nível Técnico do Agrupamento 1 e

todos os cargos do Agrupamento 2”.

6. Fica incluído no Cronograma de Datas os itens 15, 15.1, 15.2, 16, 16.1, 16.2, 17, 17.1, 17.2, 18 e

18.1.

CRONOGRAMA DE DATAS
ITEM ETAPAS / FASES DATA

13.2
Resultado dos recursos contra o resultado preliminar
(Cargos de Nível Técnico do Agrupamento 1 e todos os cargos do Agrupamento 2)

Até 17/02/2025

14
Resultado Definitivo
(Cargos de Nível Técnico do Agrupamento 1 e todos os cargos do Agrupamento 2)

Até 17/02/2025

14.1
Extrato de notas
(Cargos de Nível Técnico do Agrupamento 1 e todos os cargos do Agrupamento 2)

Até 17/02/2025

15 Publicação do Espelho da Redação 03/02/2025

15.1 Recursos contra o resultado da análise da Redação
Das 08h do dia 04/02/2025 às

17h do dia 06/02/2025

15.2 Resposta dos recursos contra o resultado da análise da Redação 13/03/2025

16 Resultado da análise dos Títulos 17/03/2025

16.1 Recursos contra o resultado da análise dos Títulos
Das 08h do dia 18/03/2025 às

17h do dia 20/03/2025

16.2 Resposta dos recursos contra o resultado da análise dos Títulos 31/03/2025

17 Resultado Preliminar (Cargos de Nível Superior do Agrupamento 1) 31/03/2025

17.1 Recursos contra o resultado preliminar (Cargos de Nível Superior do Agrupamento 1)
Das 08h do dia 01/04/2025 às

17h do dia 03/04/2025

17.2
Resultado dos recursos contra o resultado preliminar
(Cargos de Nível Superior do Agrupamento 1)

Até 29/04/2025

18 Resultado Definitivo (Cargos de Nível Superior do Agrupamento 1) Até 29/04/2025

18.1 Extrato de notas (Cargos de Nível Superior do Agrupamento 1) Até 29/04/2025

Montes Claros - MG, 29 de janeiro de 2025

Guilherme Augusto Guimarães De Oliveira
Prefeito Municipal